הרב מיימון מציע בסוף ספרו הסבר לכך מחמת אימת המלכות העותומאני, כי גם בלי זה, הם רדפו וצוררו את היהודים, וכאשר היתה בכך מן המשיחיות, חששו הרבנים מן סכנה. כך כותב ג"כ "ואשיבה שופטיך", ומציין עובדות של מלשינות ומוסרים שהיו שכיחים בין היהודים אז.

*

ההתעוררות השניה לחידוש הסנהדרין באה ע"י הרב אהרן מענדל הכהן, יליד טבריא שהיה הרב של קהילת האשכנזים בעיר קירא (קהיר) במצרים, בשנת תר"ע (1910) והדפיס על כך קונטרס בשם "סמיכת חכמים". הרב הזה התכתב עם עשרות רבנים בדורו, אשר כמעט כולם ברכו אותו על יוזמתו הקדושה; אבל בכל זאת משכו ידיהם מלתמוך בו מחמת קלישות הסיכויים לעשות משהו מעשי, בגלל שנאת החנם הנוראה ששררה בימים ההם. הדברים

הנסיון השלישי היה ע"י הרב צבי מקובסקי, חבר הרבנות בתל-אביב, בספרו "ואשיבה שופטיך", (תל-אביב, שנת תרצ"ח) שהיה רב באוקריינא לפני עלייתו ארצה, בעל שו"ת יחווה דעת. בתחילת ספרו (עמ' א-לד) הוא מנמק נימוקים מהתלמוד על סמך מה הרמב"ם המציא חידושו. אח"כ הוא מפרסם אגרות שקבל בנושא זה מן הרב קוק (עוד נביא דבריו להלן בפרק על הרב קוק) ועוד מכתבים מכמה מהרבנים החשובים ביותר בדורו בא"י בשנת תרצ"ה (1935). מעניין להביא את דברי הגאון הנודע הרב עמיאל, מחבר "מדות לחקר ההלכה", הרב הראשי לתל-אביב:

"... אין שום ספק בדבר כי דבר בעתו הוא להעמיד עכשיו את השאלה על הפרק שזה היה יכול להביא תועלת מרובה לחיזוק התורה בכל קצווי תבל, וגורם חשוב מאד להרים את קרן היהדות בכלל.

כאשר כבר כתב ידידנו הגאון האמתי נשיא הרבנות באה"ק מרן רא"י הכהן קוק במכתבו אל הד"ג".

הגאון המפורסם הרב שמואל יצחק הילמן (מחבר "אור הישר" וחותנו של הרב הראשי רי"א הרצוג) ענה להרב מקובסקי כך: "... במענה על דבר הסמיכה והסנהדרין, זה כשלושים וחמש שנה נדרשתי בזה מהרה"ג ר"מ הכהן ז"ל מקאירא יצ"ו ובשילהי דקייטא תרע"ד (!1914) נשאלתי כזאת מהגאון הגדול

רידב"ז זצ"ל מצפת, ולדאבון לבבי העיקולי ופשוטי מני-אז לא סרו מן הדרך עד עתה, אף כי עברו עשרות בשנים, כגוריא דנורא דנפיק מבית קודש הקדשים ואחרבא לביתא (עיי' יומא סט, ב) בשנאת חנם, עדיין עומד במרדו להפריד בין הדבקים. ואם אך סר מר המות הזה, אז לכל מחלה מצאנו מזור, ואין מעצור לתשועתנו...

(בקובץ אגרות של "צפונות" הנ"ל, מביא אגרת רבי חיים ברלין לפני שעלה לא"י שהרי הרב אהרן מנדל הכהן הציע להסמיך בתחילה ג' בבת אחת, א' מהאשכנזים (=מתנגדים), א' מהחסידים, וא' מהספרדים. ור' חיים דחה דבריו כי הרי כמה כיתות יש בין החסידים עצמם, וכן בין רבני האשכנזים (=מתנגדים). וכל אחד יבקש יצוג-הולם).

*

הנסיון הרביעי היה ע"י הרב יהודה לייב מיימון (שהיה שר הדתות הראשון למדינת ישראל) בחודש שבט, תשי"א (1951). הוא קרא לאסיפה מייסדת בעיר טבריה והקדים לכך עבודה פובליציסטית ענפה, אבל באו לשם רק מעט רבנים. והנה הרב הראשי לישראל של אז, הרב יצחק הרצוג זצ"ל, הפנה עורף לכל

מאמציו ובפועל אף ייאש רבנים אחרים מלתמוך ברב מיימון. אין לנו בכתב מה היו נימוקיו של הרב הרצוג (עיין רבעון טלפיות, ניסן תשי"ג, שם הוא רק מרמז רמזים).